

یادداشت

علی جوادی  
روزنامه‌نگار

چرا مردم را  
نامحرم می‌دانید؟

کریمی عضو هیأت مدیره باشگاه استقلال به تلویزیون رفت و ۲ جمله کلیدی گفت: «۱- تبلیغات محیطی به دلیل عدم همکاری سازمان لیگ شکست خورد ۲- آجورلو دلیل برکناری‌اش را می‌داند.»

این دو جمله موجب می‌شود همه از خود پرسند آجورلو چرا آمد و چرا رفت؟ اگر قرار بود پروژه تبلیغات محیطی به همکاری سازمان لیگ وابسته باشد چرا از اول بنای جنگ با سازمان لیگ را گذاشتید و وقتی قرار بود همکاری سازمان لیگ، شرط موفقیت باشد چرا راهش انداختید؟

و نکته مهم‌تر اینکه چرا فقط باید شما و آجورلو، دلیل برکناری را بدانید؟ برای شما همین بس است که اعضای هیأت مدیره و مدیر عامل سابق دلیل برکناری را بدانند؟ از نظر شما، مردم و هواداران کوچکترین حق و سهمی برای اطلاع از حقیقت ندارند؟ چرا مردم اینقدر بیگانه انگاشته می‌شوند؟ درست مانند رفتن مهدی تاج و دلیل شگفت‌انگیز بازگشتش، چرا وقتی می‌دانید فوتبالی تنها دلخوشی باقی‌مانده برای مردم است، تا این حد آزارشان می‌دهید؟

چرا باید دایره انتخاب مجمع فدراسیون فوتبال را آنقدر محدود کنید که اعضا بین گزینه‌های بد و بدتر گرفتار شوند؟

چرا مردم نباید اتفاقات پس پرده را بدانند که چرا مدیران می‌آیند و دلیل برکناری‌شان چیست؟ با مردم صادقانه حرف بزنید که چرا مهدی تاج خسته از مشکل قلبی، به یکباره توان خدمت پیدا می‌کند و مهدی محمدنبی که عزم خود را برای ریاست جزم کرده بود با کدام معامله پس پرده به نایب رئیسی رضایت می‌دهد؟

عزیزان، دلیل جدا شدن مردم از مدیران ورزش، گمشده بزرگی به نام صداقت است.

لیگ، فوتبال و  
مدیران توانای ما

دو نکته برجسته در مورد اتفاقات روزهای اخیر وجود دارد که باید به آن توجه کنیم:

۱- مهدی محمد نبی درباره پروژه عجیب خبرسازی درباره حذف تیم ملی ایران از جام جهانی گفت، از قدرت ایران در دو بازی تدارکاتی اخیر ترسیده، کم آورده و به این موضوع روی آورده‌اند.

مشخص نیست چرا مدیران فوتبال ما یک بار تلاش نمی‌کنند با مردم محترمانه حرف بزنند؟ مگر آرزوتین ۲۰۱۴ و اسپانیای ضعیف شده ۲۰۱۸ از ما ترسیدند؟ چرا باید انگلیس و امریکا از رویارویی با تیم ملی ایران بترسند؟ پروژه‌ای که برای حذف تیم ملی از جام جهانی طراحی شده، برنامه پشت خود دارد و ضرورت دارد برنامه‌های متناسب برای خنثی‌سازی آن بریزیم نه آنکه چنین حرف‌هایی بزنیم.

۲- هر بیننده‌ای بازی سپاهان - تراکتور را دید از تماشای یک فوتبال مدرن لذت برد. دو مربی با کلاس خارجی دو تیم خوب ساختند که از دیدن تقابل تیم‌های شان لذت بردیم. این فوتبال را با هیچ متر و معیاری نمی‌توان بد دانست همانطور که نمی‌شود توجیه مربیانی را پذیرفت که در هر پست دو بازیکن عالی دارند و باز هم برای بد بازی کردن تیم‌شان بهانه می‌آورند. کاش مربیانی که برای نبود شادابی در نمایش تیم‌شان هزار دلیل می‌آورند، یک بار اشتباهات و ضعف‌شان را می‌پذیرفتند.



مهدی رحمتی:

استقلال را آتالیز کرده بودیم

مهدی رحمتی، سرمربی آلومینیوم بعد از تساوی تیمش با استقلال گفت: «از بچه‌های تیمم تشکر می‌کنم، دست‌شان را می‌بوسم. با تمام وجودشان بازی کردند. تمام نقاط قوت استقلال را برای بچه‌های ما آتالیز کرده بودیم. تیم استقلال با برتری عددی در نیم فضاها و هر منطقه از زمین سعی داشت به ما آسیب بزند که بچه‌های ما با جان و دل سعی کردند این پاس‌ها را قطع کنند.»



ناصر ابراهیمی:

جای ربیع خواه خالی است

ناصر ابراهیمی، مربی پرسپولیس گفت: «پرسپولیس هنوز در خط دفاع و هافبک با ایرادهایی روبه‌رو است. در دفاع‌های چپ و راست وقتی بازیکنان جلو می‌روند، پشت‌شان خالی می‌شود. در زمان برانکو، بازیکنی مثل محسن ربیع خواه در خط هافبک بازی می‌کرد که بازی‌اش به چشم نمی‌آمد ولی عصای دست مربی بود و وقتی بازیکنان نفوذ می‌کردند این بازیکن در زمین خودی می‌ماند و پوشش می‌داد.»



گرگ برهالتر

پخش زنده اعلام اسامی

گرگ برهالتر، سرمربی امریکاروز ۱۸ آبان اسامی ۲۶ بازیکن تیمش برای حضور در جام جهانی را طی مراسمی در سالن بروکلین استیل نیویورک اعلام می‌کند. قرار است این مراسم به صورت زنده از شبکه تلویزیونی ESPN۲ پخش شود. این سالن ظرفیت ۱۸۰۰ تماشاگر را دارد و سال ۲۰۱۸ از سوی مجله رولینگ استون به عنوان یکی از برترین سالن‌های کنسرت جهان انتخاب شد. آمریکا حریف سوم ایران در جام جهانی است.

برآورد فهرست اولیه تیم ملی برای جام جهانی

از نام‌های آشنا  
تا مسافران غیرمنتظره



عکس: نعیم احمدی / ایران ورزشی

مهلت فیفا برای ارسال فهرست اولیه تیم‌ها برای جام جهانی به پایان رسید. این فهرست معمولاً رسانه‌ای نمی‌شود، ولی تیم‌ها باید اسامی نهایی را از جمع بازیکنان این فهرست انتخاب کنند. اضافه کردن نفرات جدید فقط در موارد استثنایی انجام می‌شود و منوط به تأیید فیفا است، به همین خاطر مربیان سعی می‌کنند با در نظر گرفتن مصدومیت‌ها یا حوادث احتمالی برای هر پست چند بازیکن اضافه را در نظر بگیرند.

دیروز مهلت فیفا برای ارسال فهرست اولیه تیم‌ها برای جام جهانی به پایان رسید. این فهرست معمولاً رسانه‌ای نمی‌شود، ولی تیم‌ها باید اسامی نهایی را از جمع بازیکنان این فهرست انتخاب کنند. اضافه کردن نفرات جدید فقط در موارد استثنایی انجام می‌شود و منوط به تأیید فیفا است، به همین خاطر مربیان سعی می‌کنند با در نظر گرفتن مصدومیت‌ها یا حوادث احتمالی برای هر پست چند بازیکن اضافه را در نظر بگیرند.

انتقالش از دست داد، ولی در دو هفته گذشته نمایش خوبی با شالررا داشته و ممکن است کی‌روش نام او را به فهرست اضافه کند. او در اواخر حضور اسکوچیچ به تیم ملی دعوت شد و حتی در بازی برگشت مقابل کره جنوبی هم برای دقایقی بازی کرد، ولی ماجراهای انتقالش به لیگ بلژیک، او را از چرخه تیم ملی دور کرد. کاوه رضایی هم شروع لیگ را به خاطر به بن‌بست رسیدن انتقالش به استقلال و مصدومیت جزئی بعد از انتقال به تراکتور از دست داد، ولی او در برابر سپاهان گل زیبایی زد تا نشان دهد آماده است؛ مهاجمی که کی‌روش در دوره قبلی حضورش در تیم ملی هم به او علاقه‌مند بود.

امید ابراهیمی، سعید عزت‌اللهی، وحید امیری، میلاد سرلک، علیرضا جهانبخش، روزبه چشمی، مهدی مهدی‌پور، یاسین سلمانی، رضا اسدی، مهدی حسینی، محمد خدابخنده‌لو، سعید صادقی، سامان قدوس، احمد نوراللهی، علی قلی‌زاده و علی کریمی. در خط حمله هم به این نام‌ها می‌رسیم: مهدی طارمی، سردار آزمون، کریم انصاری فرد، مهدی ترابی، محمد محبی، مهدی قایدی و اللهیار صیادمنش. نفرات انگشت شماری ممکن است علاوه بر نفرات حاضر در این اردوها در فهرست اولیه تیم ملی قرار بگیرند. امیرحسین حسین‌زاده هفته‌های اول لیگ بلژیک را به دلیل مشکلات اداری

برای پست دروازه‌بان علیرضا بیرانوند، امیر عابدزاده، حسین حسینی، پیام نیازمند و محمدرضا اخباری در اردوهای اخیر دعوت شده‌اند و انتظار می‌رود که در فهرست اولیه حاضر باشند. در خط دفاع این بازیکنان در اردوها حاضر بوده‌اند: شجاع خلیل زاده، مجید حسینی، محمد حسین کنعانی‌زادگان، مرتضی پورعلی‌گنجی، مهدی شیری، رامین رضاییان، صالح جردانی، میلاد محمدی، ابوالفضل جلالی، احسان حاج‌صفی، امید نورافکن، عارف آقاسی، آرمین سهرابیان، صادق محرمی و سامان فلاح. هافبک‌های حاضر در اردوهای اخیر شامل این بازیکنان بوده‌اند:

زمان بیشتر سراغ بازیکنانی رفت که از قبل شناخت کافی از آنها داشت و در کنار آن چند بازیکن جوان و مستعد را هم زیر نظر گرفت. البته یکی از خبرگزاری‌ها دیروز نوشت که کی‌روش می‌خواهد برای فهرست اولیه فقط ۳۳ بازیکن را معرفی کند، ولی بعید است که مربی باتجربه پرتغالی چنین ریسکی کند و از حداکثر ظرفیتش استفاده خواهد کرد. حدود ۱۵ تا ۲۰ بازیکن فهرست نهایی تیم ملی مشخص است، ولی با توجه به اینکه کی‌روش می‌تواند ۲۶ بازیکن به قطر ببرد، هنوز تعدادی از بازیکنان شانس دارند که در لحظه آخر مسافر جام جهانی شوند.

فهرست اولیه تیم‌ها برای جام جهانی به پایان رسید. این فهرست معمولاً رسانه‌ای نمی‌شود، ولی تیم‌ها باید اسامی نهایی را از جمع بازیکنان این فهرست انتخاب کنند. اضافه کردن نفرات جدید فقط در موارد استثنایی انجام می‌شود و منوط به تأیید فیفا است، به همین خاطر مربیان سعی می‌کنند با در نظر گرفتن مصدومیت‌ها یا حوادث احتمالی برای هر پست چند بازیکن اضافه را در نظر بگیرند. کی‌روش زمان زیادی برای بررسی نداشت، ولی در اردوی اتریش و مینی‌کمپ‌ها توانست حدود ۴۰ بازیکن را ارزیابی کند. مربی پرتغالی به خاطر همین کمبود

گزارش

سرمربی سابق تیم ملی به شرق آسیا می‌رود؟

ویتنام، مقصد احتمالی اسکوچیچ

دراگان اسکوچیچ بعد از برکناری از تیم ملی ایران گفت که با وجود پیشنهاد از تیم‌های عربی فعلاً می‌خواهد استراحت کند، ولی خبر رسید که یکی از گزینه‌های مربیگری تیم ملی ویتنام است. قرارداد پارک هانگ سئو، سرمربی کره‌ای با فدراسیون ویتنام در پایان سال ۲۰۲۲ تمام می‌شود و از چند مربی از جمله فیلیپ تروسیه و دراگان اسکوچیچ

به عنوان نامزدهای جانشینی او نام برده می‌شود، ولی سایت ویتنامی «لائودونگ» نوشت که مربی کروات به دلیل نتایج خوبش با تیم ملی ایران و دستمزد پایین‌تر شانس خوبی برای انتخاب شدن دارد. فته می‌شود که اسکوچیچ خودش را برای این پست خالی پیشنهاد داده است. به نقل از این سایت ویتنامی دستمزد سالانه پارک ۶۰۰ هزار دلار بود و آنها امیدوارند که با توجه به دستمزد سالانه ۴۰۰ هزار دلاری اسکوچیچ در ایران با این مربی قرارداد مناسبی ببندند. ویتنام که امیدوار است با نسل جدید بازیکنانش به تیم‌های مدعی آسیایی نزدیک شود، در مرحله نهایی مقدماتی جام جهانی حاضر بود که در گروه B بعد از عربستان، ژاپن، استرالیا، عمان و چین در رده



آخر ایستاد. مربی جدید قرار است هدایت این تیم در جام ملت‌های آسیا را به عهده داشته باشد. ویتنام در کنار عراق، امارات، عمان، چین و سوریه در سید دوم این مسابقات قرار دارد که زمستان سال آینده در قطر برگزار می‌شود. این تیم در سه بازی آخرش موفق شده تیم‌های افغانستان، سنگاپور و هند را شکست دهد.